inferantur obviare, ac eorum quieti
super iis paterne consulere volentes ipsosque Benedictum Archiepiscopum
Metropolitam nuncupatum, et alios omnes, et singulos Graecos, et
Albaneses ritu Graecorum viventas in dicto Regno tam citra, quam etiam
ultra pharum constitutos juxta tenorem literarum Praedecessoris hujusmodi
ritibus, et illas observare, ac Missas, et alio divina officia graeca secundum
consuetudines eorum celebrare, et Ecclesiastica Sacramenta ministrare, nec
non tam Benedictum Archiepiscopum Metropolita nuncupatum qum alios
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Graedos, ac ritu graeco viventes Albanenses praedictos Graecorum, et
Albanensium eorumdem pro tempore decedentium corpora Ecclesiasticae
~ sepulturae tradere et illa seppelliendo crucem eorum deferee dicto more
graeco LIBERE, ET LICITE, et. absque alicujus pecuniae solutione Latiﬁis
facienda cujusvis licentia super loc minime requisital NEC DESUPER
QUOQUO MODO IMPEDIRI, VEL PERTURBARI POSSE, decernentes
ipsius Benedicti Arhiepiscopi Metropolitae nuncupati in hac parte
supplicationibus inclinati vobis, et nestrum singulis in virtute Sanctae
obedientiae per praesentes praecipimus et mandamus, quatenus literas
Laonis praedecessoris hujusmodi, ac omnia, et singula in eis conternta
inviolabiliter observatis, ac vobis nec non dominus temporalibus, et aliis
cujuscumgque status ordinis, vel conditionis fuerient sub interdicti ingressus
Ecclesiae, et suspernsionis a divinis, nec non excoriunicationis eo ipso quo
contrafecerint indurrendis poenis a quibus ab alic quam a Romano Pontifice
practerquam in mortis articulo constituti relaxationis et absolutionis
beneficum nequeatis obtinere districtibus inhibemus, ne Benedictum
Archiepiscopum Metropolitam sequenies praedictos, aut eorum aliquos per
vos, vel alium seu alios directe, vel indirecte quovis praetextu, seu quesito
colore MOLESTARI, INQUIETARI, IMPEDIRI, SEU PERTURBARI
QUOQUOMODOPRESUMATIS. ACETIAM DECERNENTES IRRIUM,
ETINANE QUIDQUID SECUSPER VOS CONTIGERIT ATTEMTARI, et
nihitomimus difectum nobilem Virum Viceregem dicti Regni in Domino
Trequirimus, et actentius hortamur, ut pro sua in hanc sedem Sanctam
devotione, et justitiae debitae Benedictum Archepiscopum praedictos pro
affectu sincere commendatos suscipiat; ac eis favoribus benevolis efficaciter
assistat Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Capuanensi, ac Castellimaris,
et Capritanensi Episcopis mandantes, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum
per se, vel alium seu alios praesentes literas et in eis contenta quaecurnque ubi
et quando opus fuerit, ac quoties pati fuerint requisiti sollemniter publicantes
eisdemque Benedicto Archiepiscopo Metropolitae nuncupato, et aliis
Graecis ac Albanensibus in praemissis efficiatis defensionis praesidio
assistentes faciant auctoritatem nostram, Leonis praedecessoris
hujusmondi, ac praesentes literas, et in eis contenta hujusmodi firmiter
observari, ipsoque illis pacifice gaudere non permittentes eosque desuper per
Vos seu aliquem vestrum, aut quoscumque alios quomodolibet impediri,
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perturbari, vel molestari, molestatores, et impedientes, nec non
contraradditore quoslibet, et rebelles par censuras, et poenas Ecclesiasticas
appeliatione postposita comescendo, ac censuras, et poenas ipsas etiam
iteratis vicibus aggravando, incocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio
bracchii saecularis, non obstantibus piae memoriae Bonifacii Papae Octavi
etiam praedecessoris nostri de una et Concilii generalis de duabus dictis
dummodo ultra tres dictas aliquis auctores praesentiumnon trahatur, ac aliis
constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque, aut
si vobis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim ab eadem sit sede indulturn
quod interdici, suspendi vel exomunicari non possitis vel non possent per
literas Apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verdo ad
verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Romae apud S. Petrum sub
Anulo Piscatoris die 20 Junij 1536. Pontificatus nostri anno Secundo, fabius
Vigil: Fuitque propterea pro dicti Arhiepiscopi Meiropolitae parte nobis
humiliter supplicatum, quatenus praedicti praeinserti Brevis praedictae
Sanctitatis effectuali exequutione Regias exequutoriales literas
praedictarum Majestatumn nomine expediri facere benignius dignaremur.
Nos vero volentas cum dispositione praedictae Sanctitatis ut par est reddere
conformes, et hujusmodi suplicationibus annuentes, hortantes, et
requirentes vos omnes Ecclesiasticas Personas PRAECIPIMUS, ET
MANDAMUS vobis omnibus supradictis officialibus, et subditis Regiis, et
cuilibet vestrum insolidum quatenus servataformapraeinserti Brevis seriem
et continentiam omni dubio, et difficultate cessantibus et contrarium non
faciatis Vos Ecclesiasticae personae si praedictis Majestatibus et Nobis
morem gerere, et obtemperare cupitis, Coeteri vero praedicti omnes si
gratiam earumdem Majestatum charam habelis, eti poenam ducatorum mille
cupitis evitare praesentibus Regio sigillo a tergo impressis praesentanti
singulis vicibus remansuris. Datum in Civitate Neapoli die 23 mensis Augusti
1536. Don Pietro de Toledo. Vidit de Colle Regens. Vidit Locumtenes
generalis mandavit mihi Bernardino Matrirano: Thomas Archiepiscopus
Cappellaniae Majoris Cappellanus. Solvit tarenum unuim. Salernus pro
taxatore in partium. Locum 15 fol. 34. Quod quidem praeinsertum
exequtoriale fuit per Nos annis presentis expeditum exequtoriale futiperNos
annis presenis expeditum, et ad praesens pro parte praedicti Benedicti
Archiepiscopi Coronensis nobis espositum qualiter dictum exequtoriate est
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laceratum, et ab hoc eo uti non posse, propterea pro ispius parte nobis
supplicatum extitit, quatenus praedicti exequtorialis observantia itlud de
novo refici facere dignaremut, qua supplicatione per Nos admissa hortamur
supradictas Ecclesiasticas perdonas, et praecipimus omnibus supradictis
Officialibus Regiis, quatenus dictum praeinsertumn nostrum exequtoriale
Regium observent, et exequantur, et exequi, et observari faciant per quos
decet juxta praeinserti exequtorialis forman, et tenorem ormni dubio, et
difficultare cessantibus, et contrarium non faciant pro guanio grtiam
praedictarum Majestatum charam habent, et poenam ducatorum mille
cupiunt evitare. In quorum fidem presns priviligium fieri jussimus magno
pradictarum, Caesariarum, et Catholicarum Majestatum sigillo pendenti
munitum. Datum in castronovo. Neapoli die 27 Julij 1543. Don Pietro de
Toledo. Vidit de Colle Regens et Viceprotonotarius. Vidit C. Loffredus
Regens Vidit Martialis Regens Dominus Vicerex Locumntenes Generalis
mandavit mihi. Bernardino martirano. Solvit tarenum unum. Avitara pro
taxatore. In privilegium Locumtenentiae 41f.209. Locus sigilli pendentis.
Observatorium exequtorialis brevis Apostolici in personam Archiepiscopi
Coronensis. Die 23 mensis Augusti 1597. Neapoli Praesens Copia fuit
praesentata apud acta preesentis causae per Michaelem Bua, et Alexandrum
Muscoleo Magistros Cappellae NATIONS GRECAE una cum suo originali
in pergameno scripto cum sigilli magni appensione, cum quo originali fuit
facta collatio de verbo ad verbum prout jacet, et fuit repertus concordare, et
ideo ipsis post modun fuit restitutus meliori tamen collatione semper salva,
et in fidem ec. De Gatta Actuarius. - Ab alia conimili sistente in Prosessu
Curiae Capellaniae Majoris hujus Regni, cujus titulus. Processo rispetto ai
Privilegje dritti della Chiesa Greca di questa Cittasottoil titolo dei SS. Pietro,
¢ Paolo extrata est praesens Copia, et facta Collatione concordat, meliori
semper salva ec. Et in fidem Neapoli die prima mensis Septembris 1790.
Ioannes Baptista Adone Cancellarius et Segretarius.

3)BOLLA DELPONTEFICE PAOLO III DEL 1544,

Con la quale sono sempre piu confermati i privilegi conscessi con la
precedente sua Bolla del 1536 ai Nazionali Greci in Napoli.

Paulus Episcopus servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoria.
Injunctum nobis desuper Apostolicae servituris officium nos admonet, et
inducit. Ut votis illis per quae divinus Cultus ubique cum animarum Christi
fidelium salute eorumgque spirituali consolatione augmentum suscipiat
libenter annuimus, ac ea prout expedire in Domino conspicimus favoribus
prosequimur. Sane pro parte dilectorum filiorum Universitatis Graecorumin
Civitate Neapolitana existentium nobis super exhibita petitio continebat
quod alias post quam quondam Thomas Asanus Paleologus ex Dominis
Corinthi in Morea dum in humanis ageret a Tyranniea rabie Turearum Fidei
Christianae hostium oppressus cum diversis nobilibus, et aliis graecis, et
Neapolis Rege humanissime receptus in civitatem Neapolitanam se
contulerat, ipse pia devotione in civitatem Neapolitanam sub invocatione
Sanctorum Apostolorum in eadem Civitate contstrui, et edificari fecit
eamque ut missae, et alias divina officia per presbyteros graecos pro tempore
ad ipsam Civitatem se conferentes in aliorum Graecorum utriusque sexus
praesentia celebrarentur propriis bonis dotavit. Et cum nullum presbyterum
graeum cui cura et regimen ipsius Cappellae comumitti posset tunc reperiret
ne dicta Cappella divino cultu careret dilecto filio Moderno Sacristae
Secularis, et Collegiatae Ecclesiae Sancti Ioannis Majoris nuncupati
Neapolis ipsius Cappellae non dum in titulum beneficii Ecclesiastici erectae
curam comrnissit; cum autem sicut eadem petitio subjungebat nunc multi in
ipsa Civitate Praesbyteri, et alii graeci qui ibidem se contulerunt existant, et
inibi locum in quo ad missas, et alia divina officia audienda, et celebranda
accedere valeant, non babeant, cupiantque in dicta Cappella Missas, ¢t alia
divina officia andire, et per eorum presbyteros celebrari facere, acper eos at
dicto Sacrista decedente eidem Cappellae per alios, quain ipsosmet
presbyteros Graecos in divinis non deserviant, nec illa gubernetur statui e
ordinavi ut ipsius Cappellae fructus, et bona peri dictum Thoman relicta
eidem Cappellaefructus, et bonaper dictum Thomanrelictaeidem Cappeliae
pro illius fote ete divini Cultus manutentione applicari. Quare pro parte
eorumdem Universitatis nobis fuit humikliter sypplicatam, ut in praemissis
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opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui
salutis opera Libenter procuramur praefatos Universitatem. ac eorum
singulos a quibusvis excomunicationis suspensionis, et interdicti, allisque
Ecclesiis sententiis, consuris, et poenis a jure vel abhominie quavis occasione
vel causa latis poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si
quibus quomodolibet innodati existunt ad affectum praesentium dumtaxat
consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes,
hujusmodi supplicationibus inclinati, quod dicto Sacrista decedente eidem
cappellae per alios quam qui ex dicta Universitate presbyteri fuerint minime
deservire possit, sed ipsi Presbyteri graeci eidem Cappellae in divinis
deservire, ac Missas, et alia Officia in aliorum graecorm praesentia
celebrare, libere, et licite valeant, et a loci Ordinario vel quocumque alio
impediri seu molestari non possint auctoritage Apostolica tenore
praesentiun PERPETUO STATUIMUS, ET ORDINAMUS, AC eidem
Cappellae omnia, et singula bona per praefatum Thoman illi donata pro
ipsorum Presbyteterorum Graecorum substentatione, et ipsius Cappellae
dote perpetuo appolicamus, et appropiamus, nec non eidem Universitati ut
sepulera privata, et communia in dicta cappella, ac Cancellum in illivs choro,
UT MORIS EORUM EST amulieribus divisim, et separatim facere, ETRITU
EORUM VIVERE LIBERE, ET LICITE POSSINT Ordinarii loci nel
cujusvis alterius licentia minime requisita concedimus, et indulgemus, ac
licentiam, et facultatem imprartimur, mandantes venerabilibus Fratribus
nobis Archiepiscopo Hydruntino, et Episcopo Melesino ac dilecto filio
Vicario Venerabilis Fratis nostri Archiepiscopi Neapolitani in spiritualibus
generali, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel per alium, aut alios
eisdem Universitati illis, pacifice gandere non permittentes eos desuper per
quoscumque quomodolibet indebile MOLESTARI. IN praemissis efficacis
defensionis praesidio/assistentes faciant auctoritate nostra praesentes literas
€l in eis conmtenta quaecurngue inviolabiter observari et eosdem
Universitatem illis pacifice GAUDERE.,

Non permittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebite
molestari. Contradictores autoritale nostra appellatione postposita
compescendo.

Non obstantibus contrarfis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel
divisim ab eadem sit sede indultum quod interdici suspendi, vel excomunicari
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non possint perliteras Apostolicas non facientes plenam, et expressam, acde
verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginan nostrae absolutionis statuti, et ordinationis,
applicationis, appropriationis, concessionis, indulti, et mandati infringere,
vel ei ausi temerario contrire. Si quis autem hon attemtari praesumnserit
INDIGNATIONEM OMNIPOTENTIS DEI, AD BEATORUM PETRI, ET
PAULI APOSTOLORUM EJUS SE NOVERIT INCURSURUM. Datum
Roame apud. S. Marcum Anno Incarnationi Domini Millesimo
quingentesimo quadragesimo quarto, sexto Idus decembris Pontificatus
nostri anno undecimo. Mar, Io: Mileti: Io Gentili Io Baptista Anarolus. N.
Gasulanus. C. Crolletti. Die 23 mensis Augusti 1597. Neapoli Praesens Copia
fuit praesentata apud acta presentis causae per Michaelem, Bua, et
Alexandrum Mascoleo Magifistros Cappellae nationis Graecae, unacumsuo
originali in pergameno scripto cum sigilli plumbei appensione, cum, quo
orirginali facta collatio de verbo ad verbum prout jacetm et fuit, repertus
concordare, et ipsis post modum fuit restitutus, meliori tamen collatione
semper salva, et fidem ec. De Gatta Actuarius - Ab alia consimili sistente in
Processu Curiae Cappellaniae Maioris hujus Regni, cujus titulus, Processo
rispetto ai Privilegj, e dritti della Chiesa Greca dei questa Citta sotto il titolo
de’ SS. Pietro e Polo. Extracta est praesens Copia, et facta Collatione
concordat, meliori semper salva ec. Bt in fidem ec. Neapoli die prima mensis
Septembris 1791. Ioannes Baptista Adone Cancellarius, et Sergetarius.

4) ANTICO STATUTO

DELLA CHIESA E CONFRATEANITA DEI NAZIONALI GRECI IN
NAPOLI SOTTO IL TITOLO DEI S§S. PIETRO E PAOLO DEL 12

SETTEMBRE 1593..
GRANDE ARCHIVIO
Napoli 1 marzo 1866 - Sezione Giudiziaria

Copia estratta dal processo intitolato ATTI PER LA NAZIONE
GRECA, Registrato nella Pandetta deila CURIA DEL CAPPELLANO

MAGGIORE nel foglio 88 e numero 922.
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Nel quale processo ai fogli 51 257 leggesi quanto segne:

Die Duodecimo Mensis sptembris Indiotionis 1595 Neapoli.

Ad preces (nobis) factas pro parte infraseriptorum Dominorum et
Magnificorum, et Conirairutin  VENERABILES ECCLESIAE
SANCTORUM PETRI ET PAULI NATIONIS GRECAE hujus Civitatis
Neapolis - Personaliter accessimus ad praedictam ECCLESIAM PETRI ET
PAULLI, SITAM supra Platheam vulgo dictam della Cavallerizza, in loco ubi
dicitur la strada delli Greci, inventisque per Nos inibi ac in nostra praesentia
Personaliter constituti infrascripti Domini, et Magnifici Magistri, et
Contratres praedictae Ecclesiae: MAGNIFICUS IOANNES POGLIAZZI,
ET MAGNIFICUS PETRUS DE ONORI MAGISTRIS DOMINUS
CAPITANEUSPETRUS LANZO, DOMINUS NICOLAUS PALEOLOGO,
MAGNIFICUS TOANNES MIGAGLIOTTI, MAGNIFICUS GEORGIUS
GIAYMUS MAGNIFICUS GEORGIUS MICHALOPOQLUS, NOBILIS
CONSTANTINUS MENANZO, REVERENDUS DOMINUS GABRIEL
NOMICO, MAGNIFICUS OTTAVIUS JEZZO, NOBILIS PETRUS
PIERITI, NOBILIS EEUTHERIUS DE CIPRO, ET NOBILIS MARCUS
COLATUS - MAGISTRI.LECONOMI ET CONFRTRES PRAEDICTAE
ECCLESIAE SANCTORUM PETRI ET PAULI NATIONIS GRECAE,
majorein et seniorem partem Magistrorum et Confratruum ejusdem